PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 04.12.2014

№ 321

О развитии застроенной территории части квартала № 9, расположенного в центральной части жилой застройки города Фрязино, ограниченного улицами Советская, Центральная, Октябрьская, Пионерская

На основании ст. 46.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава городского округа Фрязино Московской области, решения Совета депутатов города Фрязино от 27.02.2014 № 254 «О принятии Муниципальной адресной программы развития  застроенной территории  части  квартала  № 9  в
г. Фрязино Московской области», постановления администрации
г. Фрязино от 26.02.2014 № 95 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

Совет депутатов города Фрязино    р е ш и л:

1. Осуществить развитие застроенной территории городского округа Фрязино, являющейся частью квартала № 9, расположенного в центральной части жилой застройки города, ограниченного улицами Советская, Центральная, Октябрьская, Пионерская с признанными аварийными и подлежащими сносу многоквартирными жилыми домами, расположенными по следующим адресам:

Советская, д. 8, Советская, д. 10, Советская, д. 12, Центральная, д. 3, Центральная, д. 5, Центральная, д.7, Октябрьская, д. 1, Октябрьская, д. 3, Октябрьская,
д. 5, Пионерская, д. 4, Пионерская, д. 6, Пионерская, д. 8, Пионерская, д. 10.
Характеристики многоквартирных аварийных жилых домов, подлежащих сносу, расположенных на территории квартала № 9 и перечень жилых помещений указаны в приложении № 1.

Площадь территории части квартала № 9, подлежащей развитию, в красных линиях застройки ориентировочно составляет 1,92 га, ситуационный план территории указан в приложении № 2.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Фрязино от 27.03.2014 № 260 «О развитии застроенной территории части квартала № 9, расположенного в центральной части жилой застройки города Фрязино, ограниченного улицами Советская, Центральная, Октябрьская, Пионерская».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу Правил землепользования и застройки городского округа Фрязино Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Крестьянинова А.В.

 Глава города                                                                                 В.В. Ухалкин

Приложение № 1

      к решению Совета депутатов города Фрязино

от 04.12.2014 № 321
Характеристики многоквартирных аварийных жилых домов,
подлежащих сносу, расположенных на территории квартала № 9
и перечень жилых помещений

	№
п/п
	Адрес аварийного строения
	Характеристика дома
	Общая площадь жилых помеще-ний (кв. м)
	Жилые помещения
	Общая площа-

дь нежи-лых поме-щений

	Год постройки
	Этажность
	Общая площадь (кв. м)

	Коли-чество
	Муници-пальные
	Частные

	1
	Пионерская, 4
	1948
	2
	303,7
	281,9
	6
	131,3
	150,6

	2
	Пионерская, 6
	1948
	2
	291,6
	269,9
	6
	83,5
	186,4

	3
	Пионерская, 8
	1948
	2
	273,5
	252,5
	6
	171,3
	81,2

	4
	Пионерская, 10
	1948
	2
	303,4
	281,6
	6
	154
	127,6

	5
	Октябрьская,1
	1937
	2
	606,2
	485,5
	13
	278,76
	206,74
	69,9

	6
	Октябрьская, 3
	1946
	2
	288,7
	267,9
	6
	232
	35,9

	7
	Октябрьская, 5
	1948
	2
	590,7
	537,1
	13
	266,65
	270,45

	8
	Центральная, 3
	1938
	2
	611,4
	559,42
	13
	279,83
	279,59

	9
	Центральная, 5
	1938
	2
	611,4
	559,29
	20
	294,74
	264,55

	10
	Центральная, 7
	1938
	2
	595,3
	544,39
	15
	260,99
	283,4

	11
	Советская, 8
	1937
	2
	597,4
	544,31
	19
	147,8
	396,51

	12
	Советская, 10
	1948
	2
	304,6
	283,3
	7
	200,5
	82,8

	13
	Советская, 12
	1948
	2
	601,6
	542,7
	13
	253,31
	289,39

	Итого по кварталу:

	5979,5
	5409,81
	143
	2754,68
	2655,13
	69,9

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
от 04.12.2014 № 321
[image: image1.jpg]CUTYALIMOHHBIN TUIAH
Teppuropur M 1:5000

I
4

-~ ——
YCJIOBHBIE OBO3HAYEHU:

rpanmIa kBapraua Ne9

KIUIBIC ZI0MA, TIOJUICKALIE CHOCY
KITBIE ZIOMA, HE TIOVISHKAIIUE CHOCY
TEPPUTOPHS, IIOMIEKAIAS PA3BUTHIO